o Combinación de sesiones prácticas y teóricas.

o Aprendizaje personalizado basado en las necesidades y aspiraciones de cada 

joven.

o Acompañamiento individualizado para afianzar y aplicar el conocimiento

El Presupuesto total de la actividad es de: OCHENTAMIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS 

EUROS (80.276,00 €) 

1) La financiación del 85% de las actuaciones previstas, se realizará con cargo a la 

dotación aprobada con fecha 6 de noviembre de 2023, por la Secretaría de Estado de Empleo y 

Economía Social a INCYDE, del FONDO SOCIAL EUROPEO PLUS. FUNDACIÓN INCYDE 

(85%): SESENTA Y OCHOMIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS CON SESENTA 

CÉNTIMOS (68.234,6 €) 

- 2) La financiación del 15% restante de las actuaciones previstas, se realizará por la 

Ciudad de Melilla. La Ciudad de Melilla (15%): DOCEMIL CUARENTA Y UN EUROS Y 

CUARENTA CÉNTIMOS (12.041,40 €).

El coste de las actividades realizadas se justificará siguiendo directrices de la Fondos 

Estructurales y de Inversión Europeos en la opción de costes simplificados (OCS), con arreglo al 

artículo 56.1 del Reglamento de Disposiciones Comunes (UE) 2021/1060.

[...]

32.10 de Ejecución del Presupuesto de la Ciudad de Melilla 
para el año 2025, “las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo 
largo del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y 
subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), 
presentarán los estados contables aprobados por el órgano competente en su gestión confeccionados 
de acuerdo con el Plan General Contable vigente”.

Asimismo, le será notificada a la entidad solicitante una guía/manual donde se especifique la forma

[...]

Asamblea de Melilla el 21 de enero de 2025 es 
publicada en el BOMe. Extraord. núm. 4, de 21 de enero de 2025, existe una subvención 
nominativa en la aplicación presupuestaria 05/23122/48001, “CONVENIO ASOCIACIÓN 
MALAGUEÑA DE PADRES PARALÍTICOS CEREBRALES” por un importe de CUARENTA 
Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTE EUROS CON CERO CÉNTIMOS (43.920,00 €), y 
así consta en el Certificado de Retención de Crédito RC SUBVENCIONES nº 
12025000003481 de 04/02/2025.
SÉPTIMO. - Que la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como su 
Reglamento, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, posibilitan y regulan la

[...]

- CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO.
La Ciudad Autónoma de Melilla con cargo a su Aplicación presupuestaria 05/23122/48001, 
“CONVENIO ASOCIACIÓN MALAGUEÑA DE PADRES PARALÍTICOS CEREBRALES”,,
disponiendo de RC SUBVENCIONES nº 12025000003481 de 04/02/2025, por importe de 
CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTE EUROS CON CERO CÉNTIMOS (43.920,00 €)
en concepto de convenio de colaboración suscrito entre la Ciudad Autónoma de Melilla y la 
Asociación Malagueña de Atención a Personas con Parálisis Cerebral (AMAPPACE) para el 
desarrollo de un programa de acogimiento y la atención residencial de menores tutelados con 
parálisis cerebral para el año 2025, aportará la cantidad de CUARENTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS EUROS CON CERO CÉNTIMOS (43.800,00 €) para la realización del programa y 
actuaciones que figuran en el Anexo A

TERCERA. - SUBCONTRATACION
Atendiendo al art. 29.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, por 
la naturaleza de las actividades, la entidad podrá llevar a cabo la subcontratación parcial (hasta